225. Vegeu el fragment textual transcrit en la nota 208.

226. Arnau de VILANOVA, *Informació...* (edició citada en la nota 221), 224, línies 15-18.

227. *Ibid.*, 225, línies 11-21.

«... si, antequam invadantur, [infideles] caritativa monitione invitentur de lumine fidei, postea vero, statim a principio, cum invaduntur, proponatur eis electio, scilicet, aut quod pro gloria Dey et eorum eterna salute convertantur ad cultum evvangelice veritatis, sic, scilicet, quod ostendetur eis indubitanter statim quod absque illo salvari nequeunt, vel quod terram deserant, quam in contumeliam Salvatoris possident; tunc, si recusaverint utrumque istorum, remanebit penes fideles justitia et, per consequens, Dey favor». ²²⁸

Aquest raonament és paral·lel al que ja coneixem del final del *Conflictus in daeorum*, i que hem relacionat amb els documents ja publicats sobre l'extra-
dició dels jueus fora el barri del Cassaro i de la ciutat de Palerm, d'una banda;²²⁹ com també ho és de dos petits paràgrafs, que llegim en les pàgines inicials del mateix tractat:

«... dominus rex per suam propositionem invitabat vos et hortabatur quod susci-
peretis baptismum, scilicet, doctrinam evvangelii, et efficeremini fratres eius, alias
non posset vos tollerare, salva iustitia publica tam civilitatis quam fidei christiane, in
societate christianorum....». I al cap de poc: «Dominus autem rex, considerans quod
ista que circa iudeos agit et agere intendit non sunt pure humana, sed pocius divina,
idcirco propter honorem Dey et salutem animarum vestrarum, iterato vocavit vos ad
presentiam suam...». ²³⁰

Assenyalem, finalment, la coincidència d'una altra crítica a l'empresa de la croada, l'esquema de la qual encaixa amb un dels punts que en la *Philosophia catholica et divina* Arnau de Vilanova considera definidors del cristianisme, el de la coherència entre la doctrina i la vida, i fa tal com segueix:

«...necesse est ut [messias principalis] doctrinam suam vita et moribus adprobet in
seipso. Quoniam si sua conversatio cum hominibus discordaret cum doctrina, quam eis
preberet, non esset procul dubio doctor verax. Unde, cum ipse primo et principaliter sit
datus doctrinam exercendi iustitiam summam et sempiternam, ei primo et principaliter
convenit exemplo sue conversationis et vite doctrinam illam in seipso verificare». ²³¹

Igual com Arnau de Vilanova, l'autor del *Tractatus contra passagium...* era sensible a la coherència cristiana entre doctrina i comportament, tal com demostra aquest paràgraf: